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POLITECHNIKI GDAŃSKIEJ dnia 30.04.1991 r

IV czasie marcowych uroczystości z okazji X lecia NZS odbyło się spot
kanie założycieli NZS PG z roku 1980 z kontynuatorami idei niezależnego 
ruchu studenckiego. Przy tej okazji NZS PG odzyskało ukrywane od 
13 grudnia 1981 r. archiwum organizacji.

Ostateczna wielkość środków przyznana Politechnice Gdańskiej na badania 
własne w 1991 r. wynosi 15.530 min. zł. /patrz serwis nr 1/. Do dyspo
zycji rektora pozostawiono kwotę 1.958 min zł. Podziału pozostałych 
środków między poszczególne wydziały dokonano według kryteriów zapro
ponowanych przez Senackg Komisję ds. Nauki. I tak: 50% ogólnej kwoty 
do podziału rozdysponowano w relacji do liczby zatrudnionych nauczycieli 
akademickich, 30% w relacji do uzyskanych stopni doktora i doktora 
habilitowanego w okresie 3 lat /1988-1990/, 20% w stosunku do liczby 
aktualnie realizowanych prac doktorskich i habilitacyjnych pracowników 
własnych. Komisja Senacka ds. Nauki zaleciła również konkursowy rozdział 
na badania własne na wydziałach. Dotacja przekazywana będzie sukcesywnie

Znowu nieostrożność i lekceważenie elementarnych zasad bezpieczeństwa 
pożarowego, przyczynę pożaru i dużych strat materialnych. 7/ czwartek 
28 marca br. około godz . 13 w pawilonie przy ul.Siedlickiej, będęcym 
w dyspozycji Wydziału Budownictwa Lędowego powstał pożar. Spowodował 
go spawacz, który bez należytego zabezpieczenia przeciwoożarowego, 
przecinał palnikiem acetylenowo-tlenowym rurę biegnęcę przy suficie 
w jednym z pomieszczeń pawilonu. Pożar zniszczył około 55% budynku. 
Najdotkliwsze jest jednak to, że straty poniósł ten wydział, który 
ma największe trudności lokalowe.

Parlament Samorzgdu Studentów Politechniki Gdańskiej 8 kwietnia br 
powołał, na wniosek przewodniczącego Duliusza Zalewskiego Prezydium 
w składzie: Oustyna CZERWIŃSKA /FTiMS/, Wojciech CHOMKA /Chemia/,
Piotr MUSZ^SKI /E-y/, Gacek POLAK /BL/, Roman RYNIO /TMiOP/.

Trwa obecnie pierwsza selekcja konkursu projektów badawczych /grant/ 
złożonych w sekretariacie Komitetu Badań Naukowych w styczniu br. • 
Pracownicy Politechniki Gdańskiej sę autorami 182 projektów badawczych 
o łęcznej kwocie 152.350 min zł. W warunkach trudności budżetowych i 
ostrej konkurencji należy liczyć się z tym, że część/nawet pozytywnie 
ocenionych projektów/nie będzie mogła być sfinansowana. 17 1990 r. zgło 
szono 128 wniosków na kwotę 43.519 min zł., zatwierdzono 102 wnioski 
na kwotę 7.588 min zł.

Na posiedzeniu 15 kwietnia br Parlament Samorządu Studentów Politechniki 
Gdańskiej przyjęł ostotecznę wersję "STANOWISKO 17 SPRAWIE NOWEGO 
SYSTEMU STUDIOr/ 17 POLITECHNICE GDAŃSKI EG" . Podstawowym postulatem za
wartym w tym dokumencie jest indywidualizacja toku i programu studiów 
na wzór uczelni zachodnich. Zwraca się także uwagę na potrzebo istnienia 
studiów inżynierskich obole magisterskich.

Na wniosek Przewodniczęcego Komitetu Redakcyjnego '.Tydawnictw PG 
orof. Zbigniewa Cywińskiego rektor powołał do pełnienia funkcji 
REDAKTORA PUBLIKACGI NAUKOWYCH PG orof. Gerzego ZI&ŁKO /DL/. Natomiast 
funkcję REDAKTORA PUBLIKACGI DYDAKTYCZNYCH PG objęł doc.dr inż. 
Zdzisław PU(JłfACZE75KI.



Zarząd KOŁA b. STUDENTÓW POLAKÓW POLITECHNIKI WOLNEGO MIASTA GDAŃSKA, 
które działa przy STOWARZYSZENIU ABSOLWENTÓW/ PG. przygotowuje kolejne 
spotkanie koleżeńskie. Odbędzie się ono we wrześniu br. Przewiduje się 
przyjazd około 50. b. studentów z tamtych lat. Z tej to okazji przygoto
wuje się wystawę zebranych pamiątek w PRACOWNI HISTORII Politechniki 
Gdańskiej /gm. gł. p. 202/.

"Nazwa TEMPUS pochodzi od słów TRANS EUROPEAN MOBILITY for UNIVERSITY 
STUDIES co w wolnym przekładzie oznacza Panaeuropejski Program Wymiany 
w Ramach Studiów Uniwersyteckich. Został on zaaprobowany 7 maja 1990 r. 
przez Radę Ministrów Wspólnot Europejskich jako część programu pomocy 
dla Polski i Węgier pod nazwę PHARE. Pomoc ta wynosi 500 min ECU czyli 
około 650 min dolarów." /cyt. za: Biuletyn Europejski" Nr 1 marzec 1991/ 
Dla przypomnienia Politechnika Gdańska realizuje 9 programów 
/3EP - Goint European Project/.

Studium Wychowania Fizycznego i Sportu PG ogłasza konkurs na obsadę 
trzech stanowisk starszego wykładowcy. Termin składania podań do sekre
tariatu Studium WFiS mija 10 maja br. Informacje: 25-00. Rozstrzygnięcie 
konkursu następi 13 maja br.

W wyniku zakończonego Konkursu nowym kierownikiem Działu BHP została 
mgr inż. Aleksandra KLEGER-RUDOMIN dotychczasowy zastępca kierownika 
tego działu.

Na XI a zarazem szóstym w kadencji 1990/93 posiedzeniu Senatu PG, które 
odbyło się 17 kwietnia br. dziesięć osób otrzymało nominację na 
stanowisko profesora nodzwyczajnego w Politechnice Gdańskiej /zob.
Serwis Nr 3/. Na tym samym posiedzeniu Senat w głosowaniu tajnym pozy
tywnie ustosunkował się do wniosków o mianowanie na stanowisko profesora 
nadzwyczajnego w naszej uczelni docentów doktorów habilitowanych z 
następujących wydziałów: Architektury /Zdzisław BR0D0.7ICZ/, Budownictwa 
Lądowego /Bożysław 30G0ANIUK, Zdzisław KOWALCZYK, Czesław SZYMCZAK/, 
Chemicznego /Aleksander KWIATKOWSKI, Gacek NAMIEaNIK, Zofia LI3UÓ/, 
Elektroniki /Marek KITLIrlSKI, Henryk KRAWCZYK, Antoni NOWAKOWSKI/,Hydro- 
techniki /Wiesław SUBOTOWICZ, Michał TOPOLNICKI/, Fizyki Technicznej 
i Matenatyki Stosowanej /Gan GODLEWSKI/. Geden wniosek z '.’/'/działu Elek
troniki nie otrzymał akceptacji. Wręczenie nominacji odbędzie się na 
majowym posiedzeniu Senatu.

Kolejną uczelnią, oo Uniwersytecie Gdańskim, którą odwiedzili przedsta
wiciele delegacji stanu NEW HAMPSHIRE /USA/ była Politechnika Gdańska.
W czwartek 25 kwietnia br w Sali Senatu kierownictwo PG na czele 
z rektorem prof. Ednundem Wittbrodtem spotkało sis z amerykańskimi 
uczonymi, którym przewodniczyli prezydenci dwóch uczelni z tego stanu, 
mianowicie: dr Gohn DIMITRY z NORTHERN Essex Community College oraz 
dr David LARRABEE. Wymieniono poglądy na temat sytuacji w wyższym 
szkolnictwie technicznym w Polsce i w USA. Wskazano na możliwości współ
pracy w ramach porozumień regionalnych i międzyuczelnianych. Z informéej 
uzyskanych z urzędu Wojewody Gdańskiego wizyta delegacji z New Hampshire 
zapowiada wielce korzystne współdziałanie.

W obecności rektora prof. E.Wittbrodta oraz przedstawicieli ’władz 
uczelni i związków zawodowych odbyło się 19 kwietnia br. otwarcie 
KLUBU SENIORA >G. Oyżurv w Klubie pełnione sg codziennie w godz.11-14 
/pok. 153 GG/. Zadaniem Klubu jest objęcie opieką wszystkich emerytów 
Politechniki Gdańskiej.

Rektor i Senat PG zapraszają na wykład w ramach Politechniki Otwartej 
pt " ’.7YŁAD OWA NIA ELEKTRYCZNE" który wygłosi prof, dr inż. Tadeusz LIPSKI. 
'.Tykład wygłoszony zostanie 5 maja br w sali 300 gmach główny o 
godz. 17,00.
Informacje zebrał i opracował
Gerzy Kulas - Biuro Rektora tel 17-10
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